Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.12.2016
	№
	110-37-1517-16

	г.Саянск

	О мерах по охране хвойных деревьев в предновогодний период

С целью предупреждения незаконной вырубки хвойных деревьев в предновогодние дни, на основании   пунктов 11, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 4, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главному специалисту по вопросам охраны окружающей среды Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» известить население городского округа о месте и времени продажи билетов на вырубку хвойных деревьев  путем размещения объявления в средствах массовой информации.
2. Рекомендовать:
2.1. Территориальному управлению по Зиминскому лесничеству Агентства лесного хозяйства Иркутской области обеспечить охрану лесов в границах муниципального образования «город Саянск»;
2.2. Отделу полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский»  обеспечить проверку на дорогах автомашин, провозящих хвойные деревья, организовать патрулирование окрестностей города;
2.3. Организациям и индивидуальным предпринимателям:
1)  торговлю елей (сосен)  проводить только при наличии документов, подтверждающих факт приобретения товара;
2)  вместе с товаром по требованию покупателя  выдавать товарный чек с указанием даты продажи и количества елей (сосен) по размерам, цены за каждую единицу товара, фамилии и подписи продавца.
3. Отделу мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» совместно с главным специалистом по вопросам охраны окружающей среды Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» организовать рейды по патрулированию окрестностей города в период с 20 декабря по 29 декабря  2016 года.
4. При выявлении фактов незаконной вырубки деревьев немедленно информировать старшего государственного инспектора по контролю за состоянием, использованием, охраной, защитой лесного фонда и воспроизводством лесов территориального управления Агентства лесного хозяйства Иркутской области по Зиминскому лесничеству для привлечения нарушителей к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города-председателя комитета по ЖКХ, транспорту и связи.

И.о. мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»                           А.В. Ермаков

8(39553)52672
[bookmark: _GoBack]